
 
                                                      

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

23.12.2024                                                                                                                                 № 6938 

 

О    внесении    изменений   в    постановле 

Администрации МГО от 15.04.2011   
 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381- ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской федерации», 

Постановлением Правительства Челябинской области от 25.01.2016г. № 5-п «О порядке 

разработки и утверждения органами  местного самоуправления Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на  землях или земельных участках, в зданиях, 

строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности», по результатам рассмотрения предложений   комиссией по формированию и 

согласованию проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Миасского городского округа от 31.10.2024г., руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»  и Уставом Миасского городского округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 15.05.2017г. № 2406 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Миасского городского округа», а именно: 

1)  в  приложении к постановлению  раздел «Центральная часть» дополнить  строками 

№ 296 , № 297, № 298   
296  ул.Набережная, в 

границах 

проекта 

благоустройства 

набережной реки 

Миасс в районе 

Комарово 

«Миасс. Золотой 

старт»: (1.2) 

Х=594431.11 

У=2240265.11, 

Х=594438.51 

У=2240260.67, 

Х=594426.59 

У=2240257.70, 

Х=594434.04 

У=2240253.24; 

 

павильон 

– кафе / 

прокат 

139,24 м2 

(11,8м х 

11,8м) 

        да  торговый 

павильон  

муни

ципал

ьная  

297 ул.Набережная, в 

границах 

проекта 

благоустройства 

набережной реки 

Миасс в районе 

Комарово 

«Миасс. Золотой 

старт»: (1.3) 

Х=594459.56 

У=2240249.23, 

Х=594451.95 

У=2240253.28, 

-павильон 

кафе / 

прокат 

139,24м2 

(11,8м х 

11,8м) 

   да  торговый 

павильон  

муни

ципал

ьная  

О внесении изменения  в  постановление 

Администрации    Миасского    городского округа  от 

15.05.2017г. № 2406 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на  

территории Миасского городского округа»   



Х=594447.81 

У=2240245.65, 

Х=594455.47 

У=2240241.58 

298 ул.Набережная, в 

границах 

проекта 

благоустройства 

набережной реки 

Миасс в районе 

Комарово 

«Миасс. Золотой 

старт»: (3) 

Х=594262.41 

У=2240185.37, 

Х=594251.60 

У=2240186.46 

Х=594249.86 

У=2240180.44, 

Х=594256.73 

У=2240177.45, 

Х=594264.17 

У=2240179.83. 

павильон 

кафе с 

террасой 

113,95м2 

(13,63м х 

8,36м) 

   да  торговый 

павильон  

муни

ципал

ьная  

2) в приложении к постановлению в  разделе «Центральная часть» строку № 53  

читать в новой редакции: 
53  в р-не  

ул. 8 Марта, 

150 

74:34:1500007

:21  

павильон 

«продовольст

венные и 

непродовольс

твенные 

товары»  

117  66  14.02.2022 

14.02.2029 
ИП Борецкая Марина 

Александровна  
ИНН 741503585666  
ОГРН 307741533700012  

да  размещение 

временного 

некапитальног

о сооружения.-

торгового 

павильона 

«Промтовары»  

муници

пальная  

 3) в приложении к постановлению в  разделе «Центральная часть» строку № 254  

читать в новой редакции: 
254  ул. 

Ломоносова, 

район дома   

№ 1А 

74:34:1002044:1 

н1 
X594662.8424 

Y 2240219.6105 

н2 
X594661.6116  

Y 2240227.9577 

н3 X 
594650.2811 Y 

2240226.3498  

н4 X 
594651.4123 Y 

2240217.977  

 н5 X 
594656.5534 Y 

2240217.2832  

н6  X 
594656.3622 Y 

2240218.6837  

н7 X 
594654.7077 Y 

2240218.448  

н8 X 
594654.8776 Y 

2240217.0337 

 н9 X 
594651.0088 Y 

2240220.9636 

н10 X 
594650.713 Y 

2240223.1533 

н11X 
594649.3225 Y 

2240223.008  

н12 X 
594649.5794 Y 

павильон  

«продовольств

енные 
товары»                    

( пункт 
общественног

о питания, 

прокат)  

200  102,5  01.08.2022 

 01.08.2029 
ИП Рязанова Мария 

Ильдаровна 
ИНН 745009925886 
ОРГН 

317745600013032 

 да временный 

нестационарный 

объект кафе-
шашлычная  

муници

пальная  



2240220.7736 
 

 4) в  приложении к постановлению  раздел «Центральная часть»  строки № 73 , № 81  
73  ул. Лихачева, 

между м/р 

 №3   №5  
74:34:1002096:61  

павильон  100  64  11.08.2020  

11.08.2027  
ООО «Клевер»  
ИНН 7415105363 
ОГРН 1207400025436  

да  торговый 

павильон с 

остановочным 

комплексом  

муници

пальна

я  

81  ул. Ст. Разина, 

район дома №4  
74:34:1500009:11  

павильон 

«продукты»  

88  59  25.03.2020- 
24.03.2027  

ИП Цыбаева Наталья 

Викторовна 
ИНН 741500997774  

ОГРН 323745600056331 

 

да  торговый 

павильон 

«Продукты»  

муници

пальна

я  

 исключить. 

5) в приложении к постановлению в  разделе «Посёлки» строку № 272 читать в новой 

редакции: 
272  п. Нижний 

Атлян, район 

конечной 

остановки    

 

павильон  28  18       да  торговый 

павильон  

муници

пальна

я  

 

 

2. Начальнику сектора организации торговли Управления экономики  Администрации 

Миасского городского округа представить информацию о вносимых в Схему размещения 

нестационарных торговых объектов изменениях в Министерство экономического развития 

Челябинской области, в пятидневный срок со дня утверждения настоящего постановления.   

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить   

размещение на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в 

информационной телекоммуникационной сети «Интернет» и направить настоящее 

постановление для опубликования в печатном издании средствах массовой информации. 

4.  Контроль  исполнения    настоящего   постановления   возложить  на заместителя 

Главы Округа (по экономическому развитию и инвестициям). 

 

   

Глава 

Миасского городского округа                                                                                  Ю.В. Ефименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Пономарева Е.М.  

26-42-09  
 


